
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 435.289 EUR.
Importe 526.699,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 435.289 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)
Observaciones: 24 meses desde el día siguiente a la
formalización del contrato, que no será antes del 1 de
febrero de
 2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023000151AA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2023 a
las 09:32 horas.

Suministro material plástico general para el Laboratorio Central de Veterinaria (Algete, Madrid) y el
Laboratorio Central de Sanidad Animal (Santa Fe, Granada) 24 meses.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
19520000 - Productos de plástico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wZoqd0KRpKR9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wZoqd0KRpKR9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación

Dirección Postal

Pº Infanta Isabel
(28014) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2023 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura,
Pesca y Alimentación

Dirección Postal

Paseo de la Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico jmesadec@mapa.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2023 a las 12:00

Proveedor de Información adicional

Dirección General de Sanidad de la Producción Agraria

Dirección Postal

Paseo de la Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico lcv@mapa.es

Proveedor de Pliegos

Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura,
Pesca y Alimentación

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/09/2023 a las 12:00

Dirección Postal

Paseo de la Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico jmesadec@mapa.es

Correo Electrónico jmesadec@mapa.esPaseo de la Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación

Dirección Postal

Pº Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/09/2023 a las 10:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/07/2023



Valor estimado del contrato 72.940 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 88.257,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.940 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 73.929,36 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 89.454,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.929,36 EUR.
Clasificación CPV

19520000 - Productos de plástico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: Suministro material plástico general para el Laboratorio Central de Veterinaria (Algete,
Madrid) y el Laboratorio Central de Sanidad Animal (Santa Fe, Granada) 24 meses.

Descripción del procedimiento
Conforme a lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, de Prescripciones Técnicas y Presupuesto, así
como sus Anexos.
Valor estimado del contrato 435.289 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 526.699,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 435.289 EUR.

Clasificación CPV
19520000 - Productos de plástico.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: 24 meses desde el día siguiente a la formalización del contrato, que no será antes del 1 de febrero de
 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: No prevista conforme al apartado 23 del Cuadro de Características.

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: 1. Material de Cultivo celular

Descripción del lote conforme al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, de Prescripciones
 Técnicas y Presupuesto,
así como sus Anexos

Lote 2: 2. Material de filtración

Descripción del lote Conforme al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, de Prescripciones
 Técnicas




Valor estimado del contrato 87.066,8 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 105.350,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.066,8 EUR.
Clasificación CPV

19520000 - Productos de plástico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 109.255 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 132.198,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.255 EUR.
Clasificación CPV

19520000 - Productos de plástico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 92.097,84 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 111.438,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.097,84 EUR.
Clasificación CPV

19520000 - Productos de plástico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

19520000 - Productos de plástico.

Lote 3: 3. Material de microbiología y de uso general

Descripción del lote Conforme al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, de Prescripciones
 Técnicas


Lote 4: 4. Placas, películas de sellado y tapas


Descripción del lote Conforme al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, de Prescripciones
 Técnicas y Presupuesto


Lote 5: 5. Tubos, jeringas y agujas

Descripción del lote Conforme al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, de Prescripciones
 Técnicas y Presupuesto


Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 2.500 EUR.
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Fraude - Conforme a lo establecido en la LCSP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según lo establecido en el punto 15.2.2 del Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas



Administrativas Particulares que rige el procedimiento
Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Según lo establecido en el punto 15.4 del
Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige el procedimiento

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según lo establecido en el punto 15.2.1 del Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares que rige el procedimiento

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Apertura documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre 3 LOTE 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura oferta económica

Preparación de oferta

Sobre 3 LOTE 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura oferta económica

Preparación de oferta

Sobre 3 LOTE 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura oferta económica

Preparación de oferta

Sobre 3 LOTE 4
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura oferta económica

Preparación de oferta

Sobre 3 LOTE 5
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Apertura oferta económica

Condiciones de adjudicación



Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Sólo criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011386220 |  2023-006629 | Sun, 30 Jul 2023 09:32:46:476 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13297824854363304686706578273777305270 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


